



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>13.170.000,00</b> | <b>1.830.986,30</b>           | <b>11.339.013,70</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 420.000,00           | 25.673,17                     | 394.326,83           |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 360.000,00           | 39.135,24                     | 320.864,76           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 120.000,00           | 18.571,09                     | 101.428,91           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 81.000,00            | 5.566,44                      | 75.433,56            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 12.042.000,00        | 1.734.109,91                  | 10.307.890,09        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 147.000,00           | 7.930,45                      | 139.069,55           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>2.370.000,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>2.370.000,00</b>  |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 150.000,00           | 0,00                          | 150.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 2.220.000,00         | 0,00                          | 2.220.000,00         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.740.000,00</b> | <b>-270.624,19</b>            | <b>-1.469.375,81</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -1.740.000,00        | -270.624,19                   | -1.469.375,81        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>13.800.000,00</b> | <b>1.560.362,11</b>           | <b>12.239.637,89</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>12.239.637,89</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>11.271.143,00</b> | <b>1.487.043,01</b>           | <b>9.784.099,99</b>  |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.025.000,00         | 846.893,93                    | 5.178.106,07         |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.246.143,00         | 640.149,08                    | 4.605.993,92         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.378.857,00</b>  | <b>68.703,60</b>              | <b>2.310.153,40</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 2.348.857,00         | 64.922,27                     | 2.283.934,73         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 30.000,00            | 3.781,33                      | 26.218,67            |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>150.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>150.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 150.000,00           | 0,00                          | 150.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>13.800.000,00</b> | <b>1.555.746,61</b>           | <b>12.244.253,39</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>4.615,50</b>               | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>12.239.637,89</b> |